jure  ol)lata  fuerint,  illibala  atque  integra  conser- 
ventur.Quicunque  vero  ipsum.  monasterium,  et  in 

eo  Domino  servientes  fovere,  suisque  rebus  hono- 
rare  curaverit,  omnipotcntis  Dei,  et  aposlolorum 

oju.';  gratiftm  conscquulur.  Si  quis  autem,  quod 
ab.-:it !  Iiuic  noslro  decreto  conlraire  tenlaverit,  ho- 

noris  et  officii  sui  periculum  patiatur,  nisi  pras- 
surnptionem  suara  digna    sati^factione  corrcxerit. 

Ego  Paschalis  catholicae  Kcclesiaj  episcopus   SS. 
Datum  apud  Castellionem  per  manum  Joannis, 

sanctffi  Romanee  Ecclesiae  diaconi  cardinalis.iiiKa- 
lend.  Octobris,  indict.  in,  Incarn.  Dominicae  anno 

1109,  pontificatus  autem  domni  Paschalis  secundi 

papae  anno  x. CGLXXXIII. 

Ad  Pontium   Cluniacensem   abbaiem.    —  Privilci,ia 
Ctuniocensis  m.onasterii  confirmat. 

(Anno  1100,  Oct.  16). 
[Mansi,  Concil.,  XX,  1041]. 

Pasciialis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
cto  filio  PoNTio  monasterii  Ckiniacensis  abbati, 

ejusque  successoribus  regulariter  substitiendis  in 

perpetuum. Et  religio  Gluniacensis  coenobii,  cui  Deo  auclore 

r  ra^sides,  el  prffidecessoris  tui  sanclae  memoria;IIu- 
gonis  abbatis  dulcissima  reverend^que  dilcclio,  co- 
gunl  nos,  fili  in  Chrislo  charissime  Ponti  abbas, 
tuis  pctitionibus  indulgerc.  Eapropter  abbatias  vel 

prioratus  qui  siib  praenotati  abbatis  Hugonisdispo- 
sitione  manserunt,sub  tua  quoque  vel  successorum 

tuoruradispositionepermaneredecernimus.(£rtMwe- 

rantur.  Tumpcrgit  •.]ln\oc\saulemq\iiS  sineproprio 
abbato,  diebus  domni  ac  venerabilis  Hugonisabba- 

tis  fuisse  videntur,  nunquam  aliquis  abbatem  ordi- 
nare  praesurnat.  lUud  etiam  libertatis  Cluniaceusi 

coenobio  firinum  haberi  ̂ ancimus,  ut  vestri  mo- 

naslerii  monach;  tjui  ad  sacros  suntordines  promo- 

vendi,a  quibus  malueritis  catholicis  episcopis  pro- 
moveantur.  Chrisma  vero,  si  opportunitas  exeg^- 
rit,  in  vestro  facialis  monaslerio  consecrari,  vel  a 

quibus  volueritis  episcopis.  Si  qua  igitur  in  futu- 
rnru  ecclesiastica  saecularisve  persona  hanc  nostrae 

constitutionis  paginam  sciens,  etc,  ut  inaliisnon- 
nullis  epistolis. 
Ego  Paschalis,  catholica;  Ecclesiffi  episcopus, 

subscripsi. 

Datum  apud  Caste-llium  per  munum  Joannis 
sanctae  Romanae  Ecc'esiae  diaconi  cardinalis  ac  bi- 
bliothecarii,  xiii  Kal.  Novemb.,  indict.  iii,  Incar- 
nationis  Dominica^  anno  1109,  pontificatus  autem 
domni  Paschalis  II  xi. 

CCLXXXIV. 

Privilegium  ad  Pontium  abbatem  Ctuniacemem,  ad 
quem  millit  patlium  candidum,  ul  ex  eo  sibi  paret 

263 PASCHALIS  II  PAP^ 

264 

dalmaticnx  in  usu  ecclesix  Cltinincensis,  concedens  A  <I"®  P^''  manu3  advocalorum  eidem  coenobioet  ser- 
ci  quod  uhilur  iu^iijriiis  jionii/iidlibus  in  oclo  pne- 

cifiuis  l't'slivital;bus  viouasttrii  sui. 
(Anno  1109,  Ool.  17). 

[Bullar.  Cluniac.  p.  36]. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei.dilecto 

fiiio  PoNTio  Cluniacensi  alibali,  silulem  et  aposto- 
licam  bcncdictionein. 

Bonum  et  iaudabileCluniacensium  fratrum  dosi- 

deriuni  e.Kstitisse  nequaquam  anibigimus.cum  lo  in 

abljatern  ad  suarum  animarum  custodiam  eleg''- 
runt.  Studc  ergo  pcr  Dei  graliam,  (ili  in  Cbrislo 

charissime.quantiHn  in  le  est,  bonum  poruai  dosi- 
dcrium  adimplern  ;  ut  el  ipso  in  religionc  proficias, 

ct  eos  qui  tibi  commissi  sunt  ia  Dci  sempertimore 

ciistodia.«.  De  benignitatc  autciii  sodis  aposlolicae,  D 
etbe.itiPctrigratiacandiduiMlibi  pHllinin  uiitlinui?, 

dcquo  dalmaticas  in  usum  debeaa  vestrffi  ecclcsiae 
praeparare.  Nos  siquidem  dalmalicse,compagarum, 

chirothecarum,et  .iiitr.-e  usum  in  testivitatibus  octo 
monasterii  l.ii  pr.pcipuis,  sicut  antecessori  tuo  fo- 
licis  memoria?  Hugoni  abbati  a  prffldecessore  nostro 

concessus  est,  ita  tibi  speciali  dileclione  concedi- 

mus.Vide  crgo  ut,  sicut  ejiis  locum  tencs,  sicul  di- 
gnitaterii  assccutu5cs,ila  etiam  reli^^ionem  tcneaset 

industriam  prosequaris  ;  quatenus  per  Uei  graliam, 
et  monasterii  salus  inconcussa  permaneat,  et  tam 

in  le  qtiam  in  illis  divini  iiominis  gr.^tia  exaltetur. 
Datum  apud  Gastellium,  xvi  K.ilond.  Novembris. 

{Bullaia  in  plumbo  poiiili,    cum  iimplici  filo  re- 
torio). 

CCLXXXV. 

Privihgium  pro  monasterio  Siegburgensi. 

^Anno  1109,  Nov.  28). 

[Lacomblet,   Urkundenbuch   fiir  die  Geschichle  des 
Niederrheinn.  Dusseldorf,  1840,  4°,  t.  I,  p.  \T6]. 
Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 

lecto  filioGu.NONi  abbativenerabilis  monasterii  quod 

in  monteSigeberch  situm  est,  ejusque  successori- 
bus  regulariter  substituendis  in  perpetuum. 

Sicul  injusta  posccntibus  nullus  tribuendus  est 

efrectus,sic  legitima  desiderantium  non  est  diffe- 

renda  petitio.Quia  igitur  diiectio  tua  ad  sedis  apo- 
stolica;  portum  confugieus,ejus  tuitionem  devotione 
debila  requisivit.  Nos  supplicationi  tu*  clomenter 
annuimus.et  Beati  Michaelis  monasterium,  cui  Dec